
 
 

WEINE 1,0 Liter* 

Preis Einzelflaschen 
6er Karton/ 12er Karton 

  

0122 2023er Riesling trocken 4,50€ 
 Rhein. Landwein trocken 2700€/ 54,00€ 

Alc 11,5% RZ 5g S 6,5g  
  

0222 2022er Portugieser Rosé 4,50€ 
 Rhein. Landwein halbtrocken 27,00€/ 54,00€ 

Alc 11,4% RZ 9,8g S 5,9g  
  

0323 2023er Spätburgunder Rotwein 5,00€ 
 Rhein. Landwein trocken 30,00€/ 60,00€ 

Alc 13%    
    

0420 2020er Portugieser & Dornfelder 4,50€ 
 Rhein. Landwein halbtrocken 27,00€/ 54,00€ 

Alc 11,5% RZ 8g S 4,6g  
    

 
3620 

Winzer-Glühwein 
Weiß: Alc 12,5%     RZ 32 g        S 5,4g 

5,00€ 

3720 Rot:   Alc 12%        RZ 35 g        S 7,1g  
 
 

WEISSWEINE* 
0723 2023er Grauer Burgunder 

QbA* trocken 

0,75l   5,50€ 
(7,33€/Liter) 

Alc 12% RZ 7,3g S 7g 33,00€/ 66,00€ 
   

0823 2023er Chardonnay 

QbA* trocken 

0,75l   5,50€ 
(7,33€/Liter) 

Alc 13% RZ 6,6g S 6,6g 33,00€/ 66,00€ 
   

0922 2022er Gewürztraminer 

QbA* trocken 

0,75l   5,50€ 
(7,33€/Liter) 

Alc 13% RZ 3,9g S 6,2g 33,00€/ 66,00€ 
  

1022 2022er Riesling Classic* 0,75l   5,50€ 
(7,33€/Liter) 

Alc 11,5% RZ 6,6g S 7,8g 33,00€/ 66,00€ 
  

1123 2023er Weißburgunder 

QbA* halbtrocken 

0,75l   5,50€ 
(7,33€/Liter) 

Alc 11% RZ 13,6g S 8,1g 33,00€/ 66,00€ 
  

1223 2023er Scheurebe 

QbA* halbtrocken 

0,75l   5,50€ 
(7,33€/Liter) 

Alc 11,1% RZ 13g S 7,6g 33,00€/ 66,00€ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alc= Alkohol in Vol.%,   RZ= Restzucker in g/l,    S=Gesamtsäure in g/L 

*QbA= geprüfter Qualitätswein bestimmter Anbaugebiete 

** nicht aus eigener Produktion * enthalten Sulfite 

                                                              Preis Einzelflaschen 
                                                                              6er Karton/ 12er Karton 

 
 
 
 
 

1222 2022er Kerner 

Spätlese lieblich 

0,75l   5,00€ 
(6,66€/Liter) 

Alc 12% RZ 23,5g S 6,7g 30,00€/ 60,00€ 
   

1323 2023er Gewürztraminer 

QbA* lieblich 

0,75l   6,00€ 
(6,66€/Liter) 

Alc 10,5% RZ 34,2g S 6,4g 36,00€/ 72,00€ 
   

1405 2005er Ortega & Optima 

Trockenbeerenauslese  

0,5l   20,00€ 
(40€/Liter) 

Alc 15% RZ 60g S 9g  
   

1518 2018er Silvaner Eiswein 0,5l   25,00€ 

Alc 11,8% RZ 171g S 7,2 (50€/ Liter)€ 
   

 
 
 

     ROSÈ- und ROTWEINE* 
 

1723 2023er Blanc de Noir  

Spätburgunder QbA* trocken 

0,75l   5,50€ 
(7,33€/Liter) 

Alc 12,5% RZ 6g S 8g 33,00€/ 66,00€ 
   

1822 2022er Portugieser Rosé 

QbA* halbtrocken 

0,75l   5,00€ 
(6,66€/Liter) 

Alc 11% RZ 8,7g S 6,1g 30,00€/ 60,00€ 
  

1920 2020er Dornfelder Rotwein 

QbA* trocken 

0,75l   5,00€ 
(6,66€/Liter) 

Alc 12,5% RZ 7,2g S 4,3g 30,00€/ 60,00€ 
   

2022 2022er Spätburgunder & Saint 

Laurent Rotwein, QbA* trocken 

0,75l   7,50€ 
(10,00€/Liter) 

Alc 12% RZ 6,3g S 5,5g 45,00€/ 90,00€ 
    

2122 2022er Cabernet Sauvignon, 

QbA* trocken 

0,75l   7,50€ 
(10,00€/Liter) 

Alc 13% RZ 1,2g S 6,3g 45,00€/ 90,00€ 
    

2222 2022er Merlot, 

QbA* trocken 

0,75l   7,50€ 
(10,00€/Liter) 

Alc 13,5% RZ 2,6g S 6,1g     45,00€/ 90,00€  
    

2322 2022er Schwarzriesling, 

QbA* halbtrocken 

0,75l   5,50€ 
(7,33€/Liter) 

Alc 13% RZ 8,5g S 6g 33,00€/ 66,00€ 
    

2420 2020er Dornfelder Rotwein 

QbA* lieblich 

0,75l   5,00€ 
(6,66€/Liter) 

Alc 11,5% RZ 17g S 4,4g 30,00€/ 60,00€ 
 

 

 

 Prickelndes* 

Preis Einzelflaschen 
6er Karton/ 12er Karton 

  

2822 2020er Chardonnay Sekt extra trocken 
traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt 

0,75l      8,50€ 
(11,33€/Liter) 

Alc 11,5% RZ 18g S 7,1g 51,00€/ 102,00€ 
   

2522 2022er Scheurebe Sekt extra trocken 
traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt 

0,75l      8,50€ 
(11,33€/Liter) 

 

Alc 12% RZ 18g S 6,9g 51,00€/ 102,00€ 
    

2622 20er Scheurebe Sekt   halbtrocken 

traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt 
0,75l   8,50€ 

(11,33€/Liter) 

Alc 11,5% RZ 42g S 6,9g 51,00€/ 102,00€ 
    

2722 2022er „FassZination“ Riesling 

Perlwein secco mit zugesetzter Kohlensäure 

0,75l   6,00€ 
(8,00€/Liter) 

Alc % 11,5 RZ 16g S 7,6g 36,,00€/ 72,00€ 
 
 
 
 
 

   
 

 

 HOCHPROZENTIGES 
    

4000 Feiner Hefebrand** (13,33€/L) 0,5l   10,00€ 
4100 Marc vom 

Grauburgunder 
(30,00€/L) 

0,5l   15,00€ 

4200 Dornfelderlikör bzw. 

Weinbergspfirsichlikör** 
(30,00€/L) 

je 0,5l   15,00€ 

 
 
 
 

  
 

 

 
 Traubensaft & Öle 

   

4322 2022er Scheurebe Traubensaft 
Weiß – aus eigener Kelterung 

0,75l   3,00€ 
18,00€/ 36,00€ 

4423 2023er Roter Traubensaft 
aus eigener Kelterung 

0,75l   3,00€ 
18,00€/ 36,00€ 

   
4700 Rapsöl, kaltgepresst & unfiltriert 0,5l     4,50€ 
   

4800 Balsamico-Essig, aus eigener 

Ernte           im Holzfass gereift 

0,25l   11,00€ 
 

   

 
 

         Stand 05/2024 



WIR ÜBER UNS… 

Das Weingut Lindenhof ist ein junges Weingut in 

der Weinregion Rheinhessen, die im Dreieck 

zwischen Mainz, Worms und Bingen liegt. Seit 

1994 bewirtschaften wir rund 30ha Weinberge bei 

Mauchenheim und in der Umgebung von Alzey. 
 

Beim Anbau unserer Reben setzen wir auf 

Nachhaltigkeit bei der Düngung, beim Pflanzen-

schutz und bei der Bodenbewirtschaftung. Der 

Weinausbau findet in unserem Keller auf kurzen 

Wegen sehr aromaschonend statt.  
 

So können wir Ihnen eine breite Palette an 

Weinen, vom klassisch gehaltenen Rotwein bis hin 

zum fruchtig frischen Riesling anbieten, die ein 

gutes Essen ebenso bereichern wie entspannte & 

genußvolle Momente.  
 

Seit Oktober 2003 gewinnen wir aus den Kernen 

unserer Weintrauben und Rapssamen – ebenfalls 

aus eigenem Anbau – wertvolle, kaltgepresste Öle. 

Ab dem Jahr 2018 bereichert unser Balsamico-

Essig unser Sortiment.  
 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 

Familie Unger 
 

Nächste Termine: 

4. & 5. Mai Eschenfest 

8. Juni Jahrgangspräsentation 

12. bis 14. Juli Niederhöchstädter Markt 

Weinstand im Skulpturenpark in Kooperation mit 

dem KCN am:  

25. & 26.7./ 1. & 2.8./ 8. & 9.8./ 22. & 23.8. 

IHR WEG ZU UNS… 

 

Auf der A 63 die Abfahrt Freimersheim/ Mauchenheim, 

links abbiegen auf die L 401 Richtung Mauchenheim und 

Kirchheimbolanden. Nach ca. 2,5km rechts abbiegen nach 

Mauchenheim. Das Weingut Lindenhof befindet sich an 

der ersten Kreuzung im Ort auf der rechten Seite. 

 

 

 

 

Bankverbindung:  Volksbank Alzey 

IBAN: DE32 5509 1200 0033 3046 09 

 

UNSER ANGEBOT 

05 – 2024* 

 

 

 

Winzermeister René Unger 

Hauptstraße 44 

67294 Mauchenheim 

Telefon 06352 7190048 

info@unger-lindenhof.de 

www.unger-lindenhof.de 
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